
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-45862/2024/5504 Ing. Helena Řídká Brno / 4. 10. 2024

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace – Osazení prom. značení podj. výšky na mostech 
Baťova kanálu

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČO: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
podlimitní veřejné zakázky s názvem „Osazení prom. značení podj. výšky na mostech Baťova kanálu“ 
obdržel žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné 
zakázce. Zadavatel odpovídá včetně uvedení přesného znění dotazů, a to v souladu s § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Dotaz č. 1:
Měli bychom k dané stavbě několik dotazů a prosíme o doplnění pro správné nacenění zakázky.

V technických zprávách pro oba mosty je uvedeno, cituji: „Zařízení musí být kompatibilní se stávajícím 
systémem řízení, v rámci úprav SW je požadováno doplnění informace o průjezdné výšce do souboru, 
který využívá webová aplikace Povodí Moravy.“
Nikde v zadávací dokumentaci jsme nenašli definici stávajícího komunikačního protokolu a stávajícího 
systému řízení.
Proto Vás zdvořile žádáme o

1.) upřesnění a sdělení stávajícího komunikačního protokolu mezi řídícím systémem a centrálním 
dispečinkem

2.) sdělení, jaký SW pro vizualizaci je použit v centrálním řídícím středisku
Děkujeme za odpověď.

Odpověď:
Zobrazení je nutno doplnit do SW diagnostiky plavebního kanálu umístněné na závodě v Uh. Hradišti a 
ostatních zařízení celého Baťova kanálu. Na zařízení je nyní SW v záruce od společnosti HRP servis, 
s.r.o., která vyčíslila náklady na SW úpravy vč. dopravních nákladů na 162.400 Kč bez DPH za každý 
most.

Dotaz č. 2:
Ohledně položky Vedlejších nákladů „Správní poplatek za uložení inženýrské sítě do mostní konstrukce 
dle Přílohy č.1 Směrnice ŘSZK č.5/2002“, která je již předvyplněna částkou 600.000,- : tento poplatek 
včetně jeho vyřízení bude hrazen zhotovitelem?
Zhotovitel má zanechat předvyplněnou částku nebo ji může změnit?



strana 2/2

Odpověď:
Částka za poplatek je předvyplněná záměrně, je pro všechny dodavatele stejná a dodavatelé si ji 
započítají do své nabídkové ceny. Zadavatel upravuje předpokládanou hodnotu zakázky o tuto částku. 
Bude uveřejněna nová předpokládaná hodnota 3.200.000 Kč bez DPH.

Dotaz č. 3:
Můžeme poprosit o zaslání kompletní PD? Jde nám například o chybějící výkres D.2.2 upřesňující 
Speciální hybridní kabely, plus další výkresy důležité pro správné nacenění zakázky.

Odpověď:
Zadavatel uveřejňuje výkresy D.2.2. jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 4:
V soupisu prací je stanovena částka za Správní poplatek za uložení inženýrské sítě do mostní 
konstrukce dle Přílohy č.1 Směrnice ŘSZK č.5/2002

Tato částka se počítá do celkové ceny předpokládaných rozpočtových nákladů v excelovém souboru.

Tato položka přesahuje polovinu vaší předpokládané ceny.

Vámi předpokládaná cena je včetně této položky nebo se k ní nepřihlíží v součtu požadované předběžné 
ceny?

Odpověď:
viz odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 10. 2024 do 09:00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky

Přílohy:
D.2.2. Kabelový schématický plán pro most v UH
D.2.2. Kabelový schématický plán pro most v Napajedlích


		2024-10-04T12:26:18+0200




